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Vapnagaard Nyt udkommer 
fire gange om året:  
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Læserbreve modtages ikke, 
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P å side 4 kan du læse en reportage fra årsmødet i Laden i september, hvor 
Vapnagaard fik ny formand og næstformand. Anje Holmstad, der har 
været formand i 8 år, takkede af.  

 
Christina Job blev valgt som ny formand – eller forkvinde, som hun finder det 
mest naturligt at blive kaldt – og Ole Karlsson blev valgt som ny næstformand. 
Tillykke til dem begge.

Anje, der er medredaktør på beboerbladet nu for sidste gang, har fungeret som 
mit omvandrende Vapnagaard-leksikon. Jeg kan ikke lige spørge Anje til råds på 
samme måde længere og det bliver et savn. 

Anje er en fighter og rappenskralde på den fede måde – et udtryk, som Anje 
ynder at bruge – med et stort hjerte, der banker stærkest for de beboere, der har 
mest behov, og så selvfølgelig Henrik, oldebarnet og resten af familien, der nu får 
mere glæde af Anjes selskab. 

Anje skal vist ikke kun spise kager og gå på museum. Hun har også et frivilligt 
arbejde i kikkerten, har hun fortalt. Det ville ellers være velfortjent dét med 
kagerne, men hun har svært ved at sidde stille, for hjertet banker jo stadig for 
andre mennesker...

Der er brug for en som hende!

En beboer havde fremsat et forslag om at nedlægge beboerbladet, fordi han 
ikke var tilfreds med indholdet. Bladet lever dog stadig, og jeg vil endnu engang 
komme med en opfordring: Har du idéer til indhold i bladet, så kom endelig med 
dem. 

Beboerbladet skal henvende sig meget bredt, og derfor vil det hele ikke interessere 
dig – men jeg håber, at noget vil. 

I dette nummer introducerer vi f.eks. et fast opslag med 'Nyt fra projektlederne', 
vi bringer en billedserie fra bydelsfesten i Vapnagaard, og så har vi skiftet børne-
siden ud med en quiz – oveni købet med præmier! Hvem er ikke frisk på en quiz? 
Eller … hvad synes du?

Efterårshilsner fra Berit, redaktør på Vapnagaard Nyt
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– Jeg har lagt mærke til ham Svend 
Bonderup fra Hesteskoen, indleder 
Anje sin indstilling til beboerbuketten. 
– Han har f.eks. malet stenene ved 
P-pladsen hvide, så de ses tydeligere 
og lyser op om natten, når billygterne 
rammer dem. Han går til hånde med 
praktiske ting, og han er også rigtig 
god på det menneskelige plan.

– Ej, er det rigtigt? udbryder Svend 
med et smil, da Anje kommer gående 
op ad trappen med en smuk buket 
blomster i favnen. Han står i den åbne 
dør sammen med sin kone Elin.

– Svend har været svær at holde styr 
på her til formiddag, fortæller Elin.  
– Han skulle lige køre en beboer hen i 
Sundhedshuset. Og da han kiggede ud 
ad vinduet og så, at du kom gående 
dernede, Anje, sagde han: ’Jeg skal lige  
ned og se, hvad der foregår’. Elin griner. 
– Jeg svarede: ’Nej, du bliver her!’. 

– Svend, du modtager Beboerbuketten, 
fordi du er her og der og alle vegne, 
siger Anje. – Du kører, holder under 

armen, sørger for at hjælpe folk hen til 
en god plads … Du er enormt venlig og 
opmærksom på andres behov.

– Der er altid nogen, der har det værre 
end en selv, siger Svend. – Sæt jer nu 
ned, så er jeg ikke så nervøs!

– I den blok vi bor, er der mange med 
behov for, at der bliver taget særlige 
hensyn. De kan have brug for en eks-
tra hånd, hjælp til indkøb eller kørsel, 
fortæller Svend.

– Er der en, der er faldet, kommer jeg 
og hjælper dem op. Hvis man skal ringe 
efter nogen i systemet, varer det jo en 
million år, siger han, og Elin nikker.

– Vi er tit blevet ringet op om natten, 
hvor en er faldet på badeværelset, 
og Svend måtte afsted for at hjælpe, 
supplerer hun.

– Der er mange, der bliver tidligt 
udskrevet fra hospitalet og får at vide, 
at de vil få hjælp i hjemmet, når de 
kommer hjem. Men den hjælp kommer 
bare ikke, siger Svend. 

– De satte engang en meget syg kvinde 
i sin kørestol og gik igen. Så sad hun 
der i flere timer og kunne næsten ikke 
holde sig oppe. Hvad tænker de på? 
spørger han tydeligt indigneret. – Det 
er sateme da strengt, synes jeg. Heldig-
vis kunne vi komme og hjælpe hende.

Svend og Elin er enige om, at de har 
oplevet for mange situationer, der var 
uværdige for syge mennesker. De fin-
der det urimeligt, at vores sundheds-
system byder hjælpeløse mennesker 
den behandling. 

Seniorblokkens beboere mødes til 
kaffe et par timer hver tirsdag aften. 
– Det er godt, at vi mødes, for så ser 
vi, hvordan de andre har det, og hvem 
der har brug for en hånd, siger Svend. 

– I to burde egentlig dele buketten, 
udbryder Anje og kigger på Elin.  
– Du er altså også helt utrolig hjælp-
som.

Svend bor i Seniorblokken, hvor han holder øje med, hvem der skulle 
have brug for hans hjælp – og han er ikke nærig med den.

Der er altid nogen, der 
har det værre end en selv

Beboerbuketten 

Anje gav den sidste beboerbuket 
i denne omgang. Vi forestiller 
os, at initiativet vender tilbage 
på et senere tidspunkt i en eller 
anden form. Har du en idé, hører 
Vapnagaard Nyt meget gerne fra 
dig.

Er der en, der er faldet, 
kommer jeg og hjælper dem 

op. Hvis man skal ringe  
efter nogen i systemet,  

varer det jo en million år.
Svend Bonderup

Svend blev overrasket med blomster af 
Anje en dag i september måned. Svends 
kone Elin vidste besked, men havde sit hyr 
med få Svend til at blive hjemme, så han 
kunne være der og modtage buketten.

TEKST OG FOTO: BVE
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Årsmødet '23

Nyt makkerpar i toppen 
af beboerdemokratiet
Valget af næstformand blev en 
overraskelse for dem, der havde  
forventet, at formand og næst-
formand ’blot’ kunne bytte plads. 
Men intet er givet, som Anje 
Holmstad sagde i sin ottende og 
sidste beretning. 

Her får du en lille reportage fra års
mødet, der blev afholdt i Laden den 
17. september. Det er selvfølgelig 
umuligt at nævne alt fra et møde, der 
strakte sig over fire timer. Vapnagaard 
Nyts udsendte har til gengæld noteret 
sig de emner, som beboerne lod til 
at være mest optagede af. Dem vil vi 
tage op her i beboerbladet.

– Jeg er imponeret over, at så mange 
møder op på en søndag, sagde Peter 
Kirkeby fra Ørehøj. Han blev valgt som 
dirigent. Herefter præsenterede Anje 
Fællesbestyrelsens (FB) beretning, 
som du kan læse i sin fulde længde på 
vapnet.dk

Bestyrelsens beretning
Anje og FB rettede i beretningen kritik 
mod de mange ændringer, der er sket 
i driften gennem det seneste år. De 
mener desuden, at Vapnagaards grøn-
ne områder fremstår forsømte, men 
anerkender at ejendomsfunktionærer-
ne nu forsøger at rette op på det.

Anje redegjorde for, hvorfor træer er 
vigtige, og pointerede at vi altid skal 
plante et træ, når vi fælder et.  
– Vapnagaard skal ikke være en beton
udørk, som fordommene kan brygge 
videre på, som hun udtrykte det.

Herefter fulgte en orientering om bl.a. 
biodiversitet i de 11 områder, om nye 
tryghedsskabende vildtkameraer i 

kældrene samt en opfordring til bebo-
erne om at affaldssortere korrekt, så 
vi ikke skal betale Forsyning Helsingør 
mere end højst nødvendigt. 

Anjes formandstid
Beretningen var Anjes sidste som 
formand. – Det har været otte helt 
fantastiske år, sagde hun. – Det er  
med meget stort vemod, at jeg for
lader denne post, der har givet mig så 
meget. Stemmen knækkede et kort 
øjeblik, mens hun så udover salen 
med de mange fremmødte beboere. 
– Og jeg håber, at jeg har givet en del 
tilbage til jer. 

Anje har i sin formandstid fået mange 
gode ting til at ske. Hun fremhævede 
selv: Et fantastisk kulturhus midt i 
Vapnagaard, millioner til at forbedre 
børn og unges vilkår, heriblandt Børne-
demokratiet, rigtig mange fondsmidler 
til bl.a. fællesspisning og et godt 
samarbejde med politi og kommune.

Kommentarer
Herefter fik beboerne mulighed for at 
kommentere beretningen. Kirsten H. 
ville vide, hvorfor de nye regler om  
intern flytning i forhold til beboere, 
der er pensionister eller på overførsels
indkomst, slet ikke var blevet nævnt. 

Christina Job er nu forkvinde og Ole Karlsson næstformand i Vapnagaard.
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– Vi ældre er i oprør, sagde hun og 
fortsatte: – Det er et vigtigt emne, 
som I burde beskæftige jer med! Det 
var tydeligt at flere i salen var enige. 
Anje svarede, at der arbejdes på 
sagen, mere kunne hun ikke sige.

Et andet ’populært’ spørgsmål kom fra 
Svend B., der ville høre, om der snart 
blev mere ryddeligt i containergårdene. 
Det ville driftleder Nicolai Stubtoft 
gerne svare på: – Der var i vores plan 
ikke taget højde for, at det er os, der 
skal sørge for, at Forsyning Helsingør 
skal kunne komme til. De stiller meget 
høje krav, sagde han. – Men vi går 
snart i gang med at renovere gårdene. 
Vi er på vej, lovede han.

Budgettet
Budgettet for 2024 blev fremlagt af 
Melita fra Boliggårdens økonomiafde-
ling. Huslejen stiger med 8,67%. Det 
blev forklaret med høje el-afgifter, 
etablering af det udvidede affalds-
system og brandredningsveje samt 
at Landsbyggefonden skruer ned for 
støtten. 

Budgettet blev vedtaget. Den præcise 
husleje for det enkelte lejemål kan ses 
på Boliggårdens hjemmeside.

Beboerforslag
Der var indkommet syv beboerforslag 
til behandling. Forslag 4 om etablering 
af fibernet i Vapnagaard blev enstem-
migt vedtaget. Etableringen vil være 
gratis, og beboerne kan herefter selv 
vælge, om de vil betale for fibernet 
hos en udbyder. 

Forslag 5 om forbud mod campingvog-
ne på P-pladserne delte salen i to lejre, 
der var nogenlunde lige store. Derfor 
måtte der en skriftlig afstemning til. 

Den endte med flest ja-stemmer, og 
derfor vil det fra den 1. januar 2024 
ikke længere være tilladt at have sin 
campingvogn holdende på P-pladser 
i Vapnagaard. Det betyder, at ude-
frakommende heller ikke må parkere 
deres campingvogn på Vapnagaards 
P-pladser, hvilket de har lov til nu. 

Du vil kunne læse hele beslutnings-
referatet – og resultatet af alle syv 
forslag – på vapnet.dk.

Anje Holmstad takkede af med klapsalver i ørene og en stor buket i favnen. – Nu har jeg 
min frihed igen, og det har jeg det faktisk godt med. De har nok gjort mig en tjeneste, 
sagde hun efter mødet.

Valg af formand
Næste punkt på dagsordenen var 
formandsvalget. Da Anje ønskede at 
gå af som formand, skulle der vælges 
en ny. 

Den post havde Christina Job, der har 
været næstformand i 2 år, allerede 
meldt sit kandidatur til, og hun blev 
valgt som Vapnagaards nye forkvinde 
uden modkandidater. 

– Det er nogle store sko, jeg skal fylde 
ud, sagde Christina. – Brede skuldre! 
Det er de færreste, der ved, hvor meget 
du har arbejdet. Hun sendte Anje et 
smil. – Du er så omsorgsfuld og hjælp-
som. Jeg håber du bliver 100 år og vil 
være min krykke.

Valg af næstformand
Anje stillede op som næstformand 
med den hensigt at hjælpe Christina 
godt i gang, men sådan gik det ikke. 
Ole Karlsson, der er kendt af mange 
beboere for sit store frivillige arbejde, 
trådte frem som kandidat. 

Efter en nervepirrende ventetid var 
der blevet optalt 94 stemmer til Ole 
mod Anjes 75 stemmer. Det betyder 
at Vapnagaards nye næstformand 
hedder Ole Karlsson. Stort tillykke til 
Christina og Ole.

Læs driftssekretærens referat på 
vapnet.dk, hvor du også kan finde 
beretningen fra FB
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– Jeg glæder mig meget til at starte 
rådgivningen, og jeg håber at beboerne 
vil kontakte mig, hvis de har spørgs-
mål til deres økonomi. Så skal jeg 
forsøge at hjælpe, så godt jeg kan.

– Beboerne kan møde mig i Morgen-
madscaféen om mandagen kl. 8.30-
10.00 i Kulturhus Syd. De er også 
velkomne til at ringe og aftale et møde 
på tlf. 3090 4492 eller at skrive en 
mail til mig på pt@boliggaarden.dk

Det er en bevilling fra Socialstyrelsen, 
der har gjort det muligt for Boliggården 
at ansætte Pernille. 

Siden sidst

Økonomisk rådgivning
Har du svært ved at overskue 
din privatøkonomi, eller har du 
spørgsmål, der handler om  
økonomi, som du har brug for 
svar på?

Pernille Thystrup blev ansat i Boliggår-
den den 1. september som en del af 
den boligsociale indsats. 

Pernille er økonomisk rådgiver og vil 
kunne hjælpe beboerne med at skabe 
et overblik over privatøkonomien. 
Hun vil desuden kunne give svar på 
konkrete spørgsmål om økonomi.

TEKST: PT OG BVE | FOTO: BOLIGGÅ
RDEN

Driften

Omrokering
TEKST OG FOTO: BVE

Fremover vil du møde Frederik og Victoria i telefonen 
og ved skranken på driftskontoret. 

Der er sket om lille omrokering, så Frederik nu er blevet 
driftssekretær og Philip driftskoordinator med fokus på 
administrative driftsopgaver i tæt samarbejde med drifts
assistenterne. Frederik løste før opgaver rundt i området,  
som driftens ejendomsfunktionærer nu skal tage sig af.

Frederik og Victoria (hun hed tidligere Agnieszka) vil sam-
men varetage beboerhenvendelser i Drift 1. De kan begge 
lide at snakke med mennesker og er gode til at hjælpe 
beboerne. Driftsleder Nicolai Stubtoft håber, at beboerne vil 
blive tilfredse med rokaden.

Få hjælp fra Norlys 
i Servicecentret
Medarbejdere fra Norlys står klar til at hjælpe 
dig med internet, tv-pakker og oprettelse af 
en ny mailadresse, da @vapnet-mails i de 
kommende måneder udfases.

Er du en af de få beboere, som stadig har en mail-
adresse, der slutter med @vapnet.dk? Så kan du få 
hjælp hos Norlys (tidligere Stofa) med at oprette en 
ny mailadresse. Ordningen med @vapnet.dk-mails 
er nemlig i gang med at blive udfaset. Alle brugere  
har modtaget en uddybende mail, der forklarer 
baggrunden og det videre forløb.

Norlys hjælper ikke bare med oprettelse af en ny 
mailadresse – de rådgiver også, hvis du har spørgs-
mål om internet og TV pakker. Du kan møde dem i 
Servicecentret den 3. oktober og den 7. november 
fra kl. 14-17. Bare kom forbi.

Victoria og Philip. Frederik kunne desværre ikke være med.
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UNG MUSIK 
Bandet Loksmidt brillerede med både deres 
egne numre og en fin coverversion af Beatles 
Hey Jude. De tre piger fortalte, at de var 
kommet langvejs fra for at høre Loksmidt.

Sommeren bød på Vapnagaards 
allerførste bydelsfest, hvor folk 
hyggede sig på tæpper i solen, 
og børnene løb rundt og fik en 
på opleveren. Tak til alle for en 
festlig dag.

Vapnagaards Nyt var i løbet af dagen 
rundt og tage billeder og snakke med 
folk. Der var enighed om, at den første 
bydelsfest i Vapnagaard var vellykket.  
Mange familier fulgtes ad flere gene-
rationer og kunne lade sig underholde 
af musik, gøgl og dans.

På gårdspladsen foran Laden var der 
madboder, og ved Servicecentret var 
der boder med aktiviteter. Boden, hvor 
man kunne røre organer, var populær,  
men kunne dog ikke konkurrere med 
muligheden for at holde en brandslan-
ge sammen med en brandmand!

Bydelsfesten var arrangeret af beboer-
demokratiet, den boligsociale indsats, 
Driften og Kulturhus Syd i fællesskab.

– Vi er meget tilfredse, fortalte Julie, 
der har fungeret som tovholder på  
arrangementet. – Vi vil sikkert ændre 
et par ting, hvis der bliver bydelsfest 
til næste år, men det er småting. Det 
er gået godt, og det var fedt, at der 
også var folk udefra, som fandt vej til 
bydelsfest i Vapnagaard.

På de næste sider kan du opleve 
dagen i billeder.

TEKST OG FOTOS: BVE
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HYLDEST TIL BLOKKEN 
Til åbningsarrangementet i Kulturhus Syd 
fortalte forfatteren til romanen Betonhjerter, 
Sarah Rameh, hjertevarmt om sin opvækst i 
Taastrupgaard på Københavns vestegn.

KLAR-PARAT FEST 
Elina på 12 år og Raneem på 14 år syntes, 
der var meget at opleve til bydelsfesten.  
Organboden og brandbilen var det mest 
spændende, var de enige om. De tre søde 
popcorn-spisere øverst så ud til at være 
i festhumør. Det var Bayan på 3 år med 
glimmertaske og cool solbriller også.

BLUES-ROCK 
Det lokale band, Gøngeband, leverede en 
række stemningsfulde numre med velop-
lagt indlevelse fra festpladsens scene.



ARABISK FOLKEDANS 
Folkedansere var kommet fra København 
for at optræde, og det var et tilløbsstykke! 

Vapnagaard Nyt | Oktober 2023 | 53. årgang | Nr. 3 9

ANSIGTSMALING
Mil fra rollespilsgruppen Brimir forvandlede 
Khadijah på 6 år til en fin enhjørning. Khadijah 
og hendes familie var flyttet til Vapnagaard 
ugen før byfesten, fortalte Khadijahs mor.

GØGL OG TEATER 
En flok glade børn løb under benene 
på Styltesigne, der gøglede på både 
festpladsen og i Kulturhus Syd.

TEKST OG FOTOS: BVE
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Siden sidst

ROLLESPIL 
Liam tog med sin mor til byfesten, som hun 
havde læst om på facebook. I baggrunden 
træner rollespilsgruppen Brimir nogle drenge 
i at slås med sværd, så det ser ægte ud.

BRANDALAAARM 
Der var lang kø til brandmand og 
brandslange! For August på 4 år 
var det tydeligvis ventetiden værd 
at få lov til at være den, der fik 
vandet til at sprøjte ud. 

LOPPEMARKED 
Marianne og Louise hyggede sig i solen ved  
deres loppebod fyldt med gode ting og sager.

LILLE POLITIMAND 
Politiet var med til festen, og Anje 
Holmstad fik en snak med vores 
lokale betjent Lotte. Imens holdt 
Miran på 1 år lidt betuttet øje med 
sin mor, der havde sat ham ind på 
forsædet af politibilen.



10 Vapnagaard Nyt | Oktober 2023 | 53. årgang | Nr. 3Vapnagaard Nyt | Oktober 2023 | 53. årgang | Nr. 3 11

AD! MÅ MAN RØRE? 
I en bod stod underviserne fra 
non-profit organisationen  
Børneliv klar til at vise børnene, 
hvordan (grise) organer ser ud. 
Josephine på 5 år og David på 9 
år turde godt røre. Familien til 
højre bor i Jyllandskvarteret, og 
da de kunne høre musik, blev de 
nysgerrige. – Sådan et intiativ 
vil  vi da rigtig gerne bakke op 
om, fortalte de, mens de spiste 
en falafel hver. 

MADBODER VAR ET HIT 
Bydelsmødrene Hanane og Mona 
solgte hjemmebagte boller. De 
snakkede allerede om, hvad de 
ville sælge til næste bydelsfest.

TRE GENERATIONER 
Der var lagt tæpper ud på græsset, og det 
benyttede Majken, Freja og Anita sig af.  
– Det er fedt, at vi er så mange kulturer 
samlet, også når det gælder maden og 
underholdningen, syntes Majken.

VENNER 
Zainab på 9 år, Zeynep på 10 år, Madeline 
på 8 år, og Ali på 8 år drønede rundt på 
festpladsen. Noget af det bedste var boden 
med gratis bolsjer, var de enige om.

TEKST OG FOTOS: BVE
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Driften

Frank Holm Møller og Marianne  
Borchmann er ansat som projekt-
ledere. De fortæller her om igang-
værende projekter. 

Marianne arbejder med grønne planer 
for beplantning og biodiversitet. Frank 
arbejder med vedligeholdelsesplaner  
og renovering af bygninger og 
infrastruktur. De arbejder begge tæt 
sammen med driftens øvrige ansatte 
og med beboerdemokratiet.

Nyt om brandredningsveje
Det store lovpligtige projekt med 
etablering af brandveje, så brand
væsenet kan få adgang til beboere på 
tredje sal, hvis der udbryder brand, er i 
fuld gang. Det styres af Frank.

Går etableringen af brandvejene 
efter planen?

– Vi fik en stram deadline på to af 
brandvejene, fordi de var kritiske. Vi 
ville blive politianmeldt, hvis vi ikke 
var færdige med dem inden udgangen 
af 2022, fortæller Frank. – Derfor tog 
vi dem ud af hovedprojektet og gik i 
gang med det samme. De blev færdige 
til tiden og brandvæsenet var her og 
prøvekørte en brandbil. 

– Efterfølgende startede vi på etab-
lering af de resterende 28 brandveje, 
og det er vi fortsat i gang med. Der er 
indtil videre færdiggjort ni brandveje 
samt de to første, som jeg lige har 
nævnt. De resterende skal etableres 
inden udgangen af 2024, hvor der er 
deadline på dem, siger Frank.

– Der har været et fint samarbejde 
med de beboere, som nødvendigvis 
har måtte afgive en del af deres have. 
Det har selvfølgelig ikke været helt let 
for dem, det har jeg stor forståelse for, 
men det er lovgivning.

Beplantning i de 11 områder
På baggrund af en naturscreenings-
rapport fra Habitats samt en beboer
workshop om biodiversitet, er der nu 
forslag klar til beplantning i hvert af 
de 11 områder. Marianne har lavet 
forslagene, der ligger på vapnet.dk

Hvad er planen for beplantning i 
områderne?

– Da jeg lavede forslagene var det 
vigtigste for mig, at tage hensyn til 
de beboerønsker, der kom frem på 
workshoppen. Det er disse ønsker, der 
sammen med Habitats anbefalinger 
ligger til grund for forslagene.

– Det er blot forslag, og nu skal vi så  
ud med bestyrelser og biodiversitets- 
tovholdere og besigtige hvert område 
og gennemgå forslaget, siger Marianne. 
Hun understreger, at det er aftalt at 
bestyrelserne kontakter hende, så 
snart de er klar.

– De fleste områders beboere har et 
ønske om flere bærbuske og frugt-
træer. Det synes jeg er en god idé, for 
der er jo blevet fældet en del træer. 
Der skal slås græs omkring træerne, 
men sådan er det. Det hele kan jo ikke 
handle om, hvordan man kan spare på 
driften, vel?

– Der er også mange beboere, der 
gerne vil have redekasser til fuglene, 
og det ønske er dejligt nemt at op-
fylde. Når der kommer bærbuske, har 
fuglene også noget at leve af. Det er 
godt for biodiversiteten, som vi gerne 
vil have mere af i Vapnagaard, slutter 
Marianne.

Afslutning på byggesagen
Byggesagen nærmer sig sin endelige 
afslutning. Re-renoveringen, som den 
bliver kaldt, blev påbegyndt i 2020 og 
var forventet færdig i 2022, men af 
flere årsager blev der lagt et år ekstra 
på. Det skyldes til dels situationen 
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med Covid19, hvor håndværkerne i 
en længere periode ikke måtte gå ind 
i lejlighederne, men især at der blev 
opdaget skader på vinduerne. Frank 
har fulgt byggesagen tæt.

Er byggesagen ikke et overstået 
kapitel?

– Regnskabet skal her i 2023 afsluttes 
med Byggeskadefonden, der er en 
form for forsikringsselskab, forklarer 
Frank. – Man går helt tilbage til reno-
veringen, der foregik mellem 2012-15, 
og som skaderne med MGO-pladerne 
jo stammer fra. Derfor er den ikke 
lukket endnu.

– Vi opdagede jo under en gennem-
gang, at MGO-saltene ikke blot havde 
ødelagt facaderne, men også vindues-
beslagene. Hurtigt går det op for os, at 
også ca. 10% af de udvendige alumini-
umsrammer var tærede af saltene. 

– Heldigvis erkendte Byggeskadefon-
den, at det hele var en del af samme 
problem med MGO-pladerne, siger 
Frank. – Det blev en større omgang, 
netop som vi alle troede, at nu var vi 
endelig ved vejs ende. 

– De fleste beboere har været hjælp-
somme og samarbejdsvillige, når 

håndværkerne skulle have adgang til 
lejemålene. Det sætter vi stor pris på, 
for så kan tidsplanen holdes.

Etablering af 'prøve-blokbede'
Planen for bedene foran blokkene har  
i lang tid været uvis, men det ser ud  
til, at den oprindelige plan holder. Den 
går ud på at der til en start etableres 
'prøve-blokbede' foran tre blokke. 

Hvorfor laves der prøvebede, og hvor 
vil man kunne se dem?

– Der er endelig enighed om en plan, 
nikker Marianne. – Som vi allerede 
har meldt ud, blev det besluttet at 
udvælge tre blokke, der starter ud og 
får glæde af 'prøve-blokbedene'. 

– Behovet for prøve-blokbede skyldes, 
at vi i driften gerne vil sikre os ordent-
lig viden om, hvad der kan gro i den 
hårde jord, og områdebestyrelserne 
og Grønt Udvalg vil gerne kunne se, 
hvilke beplantningsformer, beboerne 
kan vælge imellem. Derfor giver det 
mening at bruge den ekstra tid.

– Arbejdet med at etablere de nye 
prøvebede starter op her i efteråret, 
tilføjer Marianne. Hun fortæller, at 
prøvebedene vil blive anlagt ved  

følgende blokke: Hestens Bakke 1-3, 
blok 7, Rytterbakken 1-3, blok 27, 
samt Piskesmældet 10-12, blok 57.

Der er 57 blokke med hver fire bede, 
så det kommer til at tage tid, men de 
første spadestik tages dette efterår, 
lover Marianne.

I næste Vapnagaard Nyt, der kommer 
først i december, vil du kunne læse om 
renovering af P-pladserne og fældning 
af bestemte træer.

TEKST: BVE | FOTOS: BVE, FHM | TEGNING: FRA BEBOERWORKSHOP

Få en forklaring  
fra projektlederne 

Nyt fra Projektlederne vil være 
et fast indslag i Vapnagaard  
Nyt fremover. 

Har du et spørgsmål til Frank 
eller Marianne? Så send det til 
drift1@boliggaarden.dk mærket 
Vapnagaard Nyt.

Projektlederne udgiver også et 
Månedsbrev. Find det sidste nye 
på vapnet.dk



14 Vapnagaard Nyt | Oktober 2023 | 53. årgang | Nr. 3Vapnagaard Nyt | Oktober 2023 | 53. årgang | Nr. 3 15

Driften minder om, at du skal 
huske at tømme din postkasse. 
Hvis en beboer ikke får læst et 
vigtigt brev fra Boliggården i tide, 
kan det risikere at gå ud over plan-
lægningen af et projekt og måske 
ligefrem gøre det dyrere.

Bliv (endnu) klogere i  
Kulturhus Syd

Foredragene livestreames fra Aarhus Universitet 
til biografer, biblioteker, kulturhuse og skoler i en 
lang række byer over hele Danmark. De bliver ikke 
lagt på nettet, så du kan kun se dem live. 

I Kulturhus Syd kan du sidde sammen med andre 
og høre om den seneste forskning. Niveauet er 
højt, men alle kan være med, og som regel bliver 
emnet serveret på en engageret og underholdende 
måde. Bare mød op. Du kan bl.a. opleve:

Hvordan fungerer hjernen? 
GRATIS. Tirsdag den 24. oktober kl. 19-21
Vores hjerne består af 100 mia. celler, som kom-
munikerer med hinanden i komplicerede netværk. 
Men hvordan styrer hjernen os? Og hvorfor svæk-
kes vores færdigheder ofte med alderen? Hør om 
den nyeste hjerneviden.

Antistof og antiverden 
GRATIS. Tirsdag den 7. november kl. 19-21
I de seneste år er fysikerne blevet i stand til at 
producere og studere antistof på måder som for 
få årtier siden blev betragtet som ren science fic-
tion. Studier af antistof kan måske afsløre hvorfor 
stjerner, planeter og mennesker faktisk er til. 

Uden kryptering, ingen internet 
GRATIS. Tirsdag den 14. november kl. 19-21
Hør om hvordan kryptering sikrer at vi kan kom-
munikere fortroligt og færdes sikkert på internet-
tet – fx når du bruger din netbank. 

Se flere foredrag på Kulturhus Syds facebook 
Har du spørgsmål kan du kontakte Anette 
Mail: ajc03@helsingor.dk
Mobil: 2531 3610
Messenger: Anette Kulturhus Syd

Invitation til Bog og Kunstmesse
For 5. gang afholdes der Bog og Kunstmesse i Kulturhus Syd og 
i Laden. Her vil lokale forfattere og kunsthåndværkere udstille 
og sælge deres værker – kom og få en personlig snak med dem. 
Ved ferniseringen byder arrangørerne på et glas og lidt sundt 
at spise, og Swingkontoret spiller jazz. Alle er velkomne og der 
er fri entré alle dage.

Husk!
Der er hyggelig

Morgenmadscafé
hver mandag 
kl. 8.30-10.00

i Kulturhus Syd
Alle er velkomne!
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Kom til Småbørnscafé i Kulturhus Sydhver fredag 9.30-12.00

TEKST & GRA
FIK: BVE

Vil du med på  
opslagstavlen?

Send info om dit arrangement  
til bve@boliggaarden.dk 

Plante-tradition
I en årrække har beboerne i blokken 
Ponydalen 7-9 stået for selv at plante  
og holde deres blokbede, og det gør de 
godt! Sidst i september mødtes de for 
at sætte nye fine planter, som de havde 
fået forærende, i jorden. Projektleder 
Marianne Borchmann var inviteret forbi, 
og hun har taget billederne. På billedet 
nederst tager Jørgen sig en velfortjent 
pause fra arbejdet i sit område.

Juletræet tændes 

30. november

Der er juletræsfest

3. december

Vil du være en af Børnelivs ambassadører?
Læs mere på vapnet.dk under 'Tilbud til dig'.

Vidste du...
at en donation fra 
Festudvalget med midler 
fra Aktivitetsudvalget i 
Vapnagaard – der bl.a. står 
for Bingo om torsdagen – 
gjorde det muligt at give 
en masse glade børn og 
voksne en fantastisk tur på 
Bakken denne sommer? 

Efterår i 
Kulturhus Syd 
For børn i efterårsferien: 'Byg en 

skovtur' torsdag den 17. oktober kl. 

11-14 i Kulturhus Syd. Vi forvandler 

materialer, farver og ståltråd til en 

hyggelig lejrplads. Denne dag er for 

børn, men voksne er naturligvis altid 

velkomne. Det er gratis at deltage og 

du skal tilmelde dit barn til: Anette 

(sms tlf. 2531 3610).

Der er flere efterårs-aktiviteter for 

børn og voksne i Kulturhus Syd. Se 

på KSs facebook og på vapnet.dk
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6
... putte pizz

abakker

i standeren t
il madaffald

Er det helt okayeller ikke i orden at:
2

... stille familiens sko påmåtten foran hoveddøren

4
... deltage i fællesspisningto gange i træk

1
... rydde op

 

efter sin hu
nd

5
... smide slikpapir

på jorden

9
... køre på almindelig knallert

på stierne

7
... sige HEJ når man mødes i opgangen

10... synge i brusebadet

3
... spille bold

op ad blokkens mur

8

... tegne
 med farve

kridt

på fliser
ne

Navn og adresse (f.eks. Janni K. Horsedammen 16)  
Sæt X: Hvis jeg vinder vælger jeg □ en æske god chokolade eller □ en stor pose bland selv-slik. Vil du have besked på sms, hvis du vinder, kan du skrive dit 
mobilnr. (siderne makuleres efter lodtrækningen). Vi trækker lod den 2. november. Vinderne offentliggøres på Vap’s facebook og på tavlen i Servicecentret. 

TEKST: BVE | GRA
FIK: BVE

Quizzen har 10 udsagn – 5 røde 
og 5 grønne. Er I en familie, så lad 
børnene gætte med. De fleste svar 
findes på vapnet.dk i Vapnagaards 
ordensreglement. Alle beboere 
kan være med. Der er præmier på 
højkant til tre heldige vindere!

Tegn en cirkel omkring det svar 
på slippen nederst, som du mener 
må være korrekt. Alle indleverede 
besvarelser er med i lodtrækningen, 
også selvom der skulle være en fejl 
eller to. Klip slippen ud og put den 
i postkassen foran Servicecentret 
senest den 1. november 2023.

QUIZ 1/ER DET HELT OKAY
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DEN BOLIGSOCIALE INDSATS 
Vapnagaards boligsociale medarbejdere holder til i 
Stuehuset, Hovmarken 8. 
Børne- og ungekoordinator Rikke Djørup tlf. 3099 6434
Koordinator for Kultur og Sundhed Sarah Haaning  
tlf. 3036 7492
Netværkskoordinator Julie L. Pedersen tlf. 3090 1370

Rådgivning:
Familierådgiver Bettina Tandrup Holm kontaktes på  
tlf. 2194 2704 eller bth@boliggaarden.dk  
Økonomisk rådgiver Pernille Neijendam Thystrup 
kontaktes på tlf. 3090 4492 eller pnt@boliggaarden.dk  
I finder sammen et tidspunkt for en samtale. 

BYDELSMØDRE 
Kontakt familie- og frivilligkoordinator Majda Hamad  
på tlf. 4023 5769 eller mh@boliggaarden.dk

STØTTEPERSON/SKP-TEAM 
Har du brug for hjælp ved psykisk sygdom/misbrugs-
problemer? Kontakt Det Opsøgende Team mandag- 
torsdag kl. 8-16 og fredag kl. 8-13.  
SKP-medarbejder Camilla Børjesen tlf. 2531 3352 
SKP-medarbejder Ernst Hansen tlf. 2531 1600

ALKOHOLRÅDGIVNING 
Lænken Helsingør, Rytterbakken 6, kld. Tlf. 4922 1300
Mandage og torsdage kl. 16-18

PSYKIATRISK AKUT-TEAM 
Tilbud til psykisk syge med akutte problemer i aften- og 
nattetimerne. Tlf. 7026 8700. Der er åbent alle ugens 
dage/nætter i tidsrummet kl. 16-7.00

MELD FEJL
Hvis du har brug for at melde en fejl ved dit lejemål,  
kan du udfylde formularen under 'Meld fejl i din bolig' 
på Vapnagaards hjemmeside vapnet.dk. Du kan også 
sende en mail til drift1@boliggaarden.dk

HJÆLP TIL TV/INTERNET 
I Vapnagaard er der TV og bredbåndsaftale med Stofa 
for de, der ønsker det. Aftalerne er imellem Stofa og 
beboeren, og har intet at gøre med driften. Oplever du 
problemer kan du søge råd hos TV-udvalgets formand 
Rie Skjoldemose, tlf. 4922 4240

DET GRÅ GULD 
Onsdage kl. 13-16 
Seniorcentret, Hestens Bakke 43 

LEKTIE- OG SPROGCAFÉ 
Tirsdage kl. 14.30-17.30 
Kulturhus Syd, Hovmarken 7

VAPNAGAARD SYKLUB 
Tirsdage kl. 18-21 
1. søndag i måneden syr vi poser
Piskesmældet 3, kælderen 

FODTUDSERNE 
Søndage kl. 13. Vi drikker en kop kaffe efter turen
Kulturhus Syd, Hovmarken 7 

STYRK DIN KROP
Mandage kl. 10-12 
Laden, Gl. Vapnagaard, Hovmarken 8 

VAPNAGAARD CYKELVÆRKSTED 
Tirsdage kl. 13-16 
Blishøj 12, kælderen

VAPNAGAARDS STRIKKECAFE 
Første tirsdag i måneden kl. 10-12 i Kulturhus Syd 

VAPNAGAARDS MORGENMADSCAFÉ 
Mandage kl. 8.30-10 i Kulturhus Syd

SMÅBØRNSCAFÉ 
Caféen har åbent fredage kl. 9.30-12
Mød sundhedsplejersken kl. 10-12
Kulturhus Syd, Hovmarken 7 

TØJKÆLDEREN VAPNAGAARD
Genbrugstøj, åbent tirsdage kl. 13-15 og efter aftale
Hesteskoen 6, kælderen (følg med på facebook)

BINGO
Torsdage kl. 18.45 (følg med på facebook)
Laden, Gl. Vapnagaard, Hovmarken 8

NATURTRÆNING
Torsdage kl. 10-12 (vi slutter med kaffe)
Vi mødes ved Seniorcentret, Hestens Bakke 43 

Husk at du kan se alle aktiviteter på vapnet.dk

Faste aktiviteter Rådgivning og støtte

Rettelser sendes til drift1@boliggaarden.dk

Din bolig
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HUSK AT DU KAN FINDE ALLE 
KONTAKTOPLYSNINGER PÅ VAPNAGAARDS 
HJEMMESIDE VAPNET.DK

BOLIGGÅRDEN
Åbningstid hverdage:
Personlig henvendelse kl. 10-12 
Trækbanen 16, Helsingør
Telefontid kl. 8-10
Tlf. 4647 3000

Find mailadresser og skriv en besked direkte 
på www.boliggaarden.dk

DRIFTSKONTOR VAPNAGAARD, DRIFT 1
Åbningstid hverdage:
Personlig henvendelse kl. 10-12
Hovmarken 7
Telefontid kl. 8-10
Tlf. 4925 2627

Mail: drift1@boliggaarden.dk

Driftspersonalet kan kontaktes ved skranken 
i Driftskontoret,  på tlf. 4925 2627 eller 
send en mail til drift1@boliggaarden.dk 

Driftsleder:
Nicolai Stubtoft
Driftslederassistenter:
Ulrik Krüger
Dennis Nordahl Larsen
Driftskoordinator:
Philip Kirkebjerg-Storm
Projektledere:
Frank Holm Møller
Marianne Borchmann
Informationsmedarbejder:
Berit Vedelsby
Driftssekretærer:
Victoria Skovgaard Frederiksen
Frederik Svarer

Redaktør Vapnagaard Nyt:
Berit Vedelsby

DEN BOLIGSOCIALE INDSATS
Leder: 
Ole Skjellerup
Børne- og ungekoordinator: 
Rikke Djørup
Familierådgiver: 
Bettina Tandrup Holm
Koordinator for Kultur og Sundhed:  
Sarah Haaning
Netværkskoordinator: 
Julie Ladegaard- 
Pedersen
Økonomisk rådgiver: 
Pernille Neijendam Thystrup

Find alle medarbejdere på Vapnet.dk 

FEJL I DIN BOLIG
Har du brug for at melde en fejl i din bolig, 
kan du benytte formularen på vapnet.dk 
eller send en mail til drift1@boliggaarden.dk

VED IND- OG UDFLYTNING
Udlån af trækvogn ved til- og fraflytning 
m.m. kontakt Driftskontoret. Hvis du har 
brug for at køre ind bag bomme med et  
motorkøretøj, skal du have tilladelse.  
Henvend dig i Driftskontor Vapnagaard.  
Du må ikke holde foran blokkene

VAGTORDNINGEN
Boliggårdens vagtordning må kontaktes ved 
akut opståede skader, som absolut ikke kan 
vente med udbedring til normal arbejdstid, 
så som: Stoppet afløb, hvor du hverken kan  
bruge toilet eller håndvask, manglende 
strøm eller vandforsyning i hele boligen, 
ituslåede ruder, vandskade, vandbrud, vand-
stigning f.eks. i kælder samt brand.

Ring til Driftskontoret på tlf. 2526 2728, 
tast 1 og bliv viderestillet til vagttelefonen.
Ordningen gælder uden for driftens 
arbejdstid efter kl. 15 på hverdage, fredag 
dog efter kl. 14 samt lørdage og søndage

FÆLLESBESTYRELSEN

FORRETNINGSUDVALGET
Forkvinde: Christina Job
Folehaven 12, 1. tv.
Tlf. 2714 7865
Mail: christina_job@hotmail.com
Næstformand: Ole Karlsson
Piskesmældet 8 st.th.
Tlf. 2635 1445
Mail: o.karlsson@outlook.dk
Kasserer: Süleyman Benli
Horsedammen 16, 2. tv. 
Tlf. 4911 2860
Mail: benlisuleyman@yahoo.dk
Sekretær: Solgerd Jørgensen
Hestens Bakke 9, 1. tv.
Mail: referat.vap@gmail.com

HJEMMESIDE VAPNAGAARD
www.vapnet.dk

HJEMMESIDE VTV – VAPNAGAARD TV
www.vtv.dk

OMRÅDEBESTYRELSERNE

OMR. 71, HESTENS BAKKE ØST
Blok 1, 2, 3, 4, 5
Formand: Anita Østermann Pedersen
Hestens Bakke 8, 2. th.
Tlf. 2874 9544 (send gerne sms)

Mail: omr71vapnagaard@gmail.com 
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 72, HESTENS BAKKE VEST
Blok 6, 9, 12, 15, 18
Formand: Flemming Fuhrmann
Mail: omr72vap@gmail.com
Tlf. 2719 7028
Kontor: Hestens Bakke 36, kld.
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 73, SPOREGANGEN ØST
Blok 7, 8, 10, 11
Formand: Marianne Larsen
Sporegangen 7, st. th.  
Tlf. 6116 9173
Mail: mariannestenild@gmail.com
Kontor: Hestens Bakke 1, kld.
Mail: omr73@vapnet.dk
Tlf. 4925 2603
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 74, RYTTERBAKKEN
Blok 23, 24, 27, 28, 29
Formand: Kaj Erik Arndal 
Hovmarken 2, st. th. 
Tlf. 3177 0536
Kontor: Hovmarken 6, kld.
Mail: omr74vapnagaard@gmail.com
Tlf. 5069 4674
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 75, HORSEDAMMEN
Blok 34, 35, 38, 39, 40, 41
Formand: Steffen Redder
Horsedammen 6, st. th. 
Tlf. 5046 6870
Kontor: Horsedammen 18, kld.
Mail: omr75vapnagaard@gmail.com
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 76, PONYDALEN
Blok 46, 47, 50, 51, 52, 53
Formand: Rie Skjoldemose 
Tlf. 4922 4240
Kontor: Ponydalen 9, kld.
Mail: rie@pony-dalen.dk
Træffetid efter aftale

OMR. 77, PISKESMÆLDET
Blok 48, 49, 54, 55, 56, 57
Formand: Jack Seiler-Holm
Tlf. 2144 2227
Mail: jackseiler-holm@hotmail.com
Kontor: Piskesmældet 12, kld.
Bestyrelsen træffes efter aftale

OMR. 78, HESTESKOEN
Blok 36, 37, 42, 43, 44, 45
Formand: John Jensen
Hesteskoen 18, 1. tv.  
Tlf. 9193 3141
Kontor: Hesteskoen 12, kld.

Beboerinformation
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Mail: omr78vapnagaard@gmail.com
Kontortid: Første onsdag hver måned  
kl. 18.30-19. (tlf. 4925 2608)

OMR. 79, FOLEHAVEN
Blok 25, 26, 30, 31, 32, 33
Formand: Marianne Lavesen
Blishøj 7, st, tv.
Kontor: Blishøj 9, kld.
Tlf. 4940 2479
Telefontid onsdag kl. 18.30-19
Mail: omr79vapnagaard@gmail.com

OMR. 80, BLISHØJ
Blok 19, 20, 21, 22
Formand: Marianne Olsen
Blishøj 16, st. tv.
Tlf. 2690 9031
Mail: arendtolsen@hotmail.com

OMR. 81, SPOREGANGEN VEST
Blok 13, 14, 16, 17
Formand: Diana Larsen
Sporegangen 12, st. th.   
Tlf. 2010 4204
Mail: omr81vap@gmail.com
Kontor: Sporegangen 4, kld.
Bestyrelsen træffes efter aftale

UDLEJNING BEBOERLOKALER

GL. VAPNAGAARD
LADEN OG PIGEKAMMERET 1. SAL
Bookes ved henvendelse i driftskontoret  
og lejes kun til beboerne i Vapnagaard

SENIORCENTRET
Udlejning for +55 
Kontakt: Pia Rasmussen
Tlf. 2168 4518
Mail: piarasmussen20@gmail.com

Læs om beboerlokaler på vapnet.dk

KLUBBER OG FORENINGER

VAPNAGÅRDS FESTUDVALG
Anita Østermann Pedersen
Tlf. 2874 9544

FODTUDSERNE
Søndage kl. 13 ved Kulturhus Syd
Ole Karlsson 
Tlf. 2635 1445
Mail: o.karlsson@outlook.dk
Pia Lassen 
Tlf. 2876 0306

HELSINGØR GAMERS
Rytterbakken 12. kld.
Rasmus Gudmandsen 

Mail: rasmus.gudmandsen@3f.dk

STYRK DIN KROP
Man. kl. 10-12 i Laden, Gl. Vapnagaard
Kontakt: Lonnie Sørensen
Tlf. 2798 6015

FIBROERNE
Hestens Bakke 12, kld.
Første torsdag i måneden kl. 12.30-16
Kontakt: Anita Pedersen
Tlf. 2874 9544

VAPNAGAARD BILLARDKLUB
Hesteskoen 15, kld. 
Tirsdage kl. 19-22
Kontakt: Formand Liselotte Nielsen
Tlf. 5090 9204
Mail: lotte.vagn@outlook.dk

HELSINGØR GYMNASTIK FORENING
Kronborggymnasterne, Rytterbakken 9
Kontakt: Dorthe Wiedenbein
Tlf. 6169 9517
Mail: hgfsekr@gmail.com

DEN TYRKISKE KULTURCAFÉ
Hovmarken 8, 1, Gl. Vapnagaard
Man.-ons. lukket, torsdag og fredag  
kl. 17-22, lørdag og søndag kl. 11-22

BRIMIR – AKTIVT ROLLESPIL
NORDSJÆLLAND
Horsedammen 3, kld. tv.
Mødetid: Tredje søndag i måneden
Kontakt: Formand Frej Guldberg
Tlf. 2752 0655
Mail: kontakt@brimir.dk

SENIORKLUBBEN ’DET GRÅ GULD’
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Onsdage kl. 13-16
Kontakt: Per Olsen (formand) 
Tlf. 2233 3908 
Mail: perol1951@gmail.com

VAPNAGAARDGRUPPEN
Værksted for kunstnere
Folehaven 18, kld. 
Træffetid: 1. tirsdag/mdr. kl. 14-14.30
Formand: Per Sjøsteds
Kontakt: Johnnie Jensen
Tlf. 4044 7951

VFK – 72 VAPNAGÅRD FODBOLDKLUB
Hovmarken 3, kld.
Formand: Tim Pihl
Tlf. 2961 9121
Mail: timpihl10@gmail.com

VAPNAGAARD TV (VTV)
Folehaven 9, kld.
Hjemmeside: www.vtv.dk

Mail: vtv@vtv.dk
Formand: Ole Karlsson
Tlf. 2635 1445
Mail: formand@vtv.dk

DANSKE HANDICAPORGANISATIONER
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Formand: Lisbet Kragh,
Tlf. 6126 1009
Mail: lisbetkragh@hotmail.com

SLÆGTSFORSKNING
Seniorcentret, Hestens Bakke 43
Tirsdage kl. 9-12 i ulige uger
Kontakt: Jan Niemann (formand)
Tlf. 7170 6383
Mail: formand@dis-helsingor.dk

BINGO I LADEN 
Festudvalget
Torsdage kl. 19-21.30   
Anita Pedersen 
Tlf. 2874 9544

LÆNKEN
Alkoholrådgivning – hjælp til selvhjælp
Rytterbakken 6, kld.
www.laenken.dk
Tlf. 4922 1300
Mandag og torsdag kl. 16-18
Mail: helsingorlaenken@vapnet.dk
Formand: Uffe Eriksen
Tlf. 6068 3630

VAPNAGAARDS SYKLUB
Piskesmældet 3, kld.
Tirsdage kl. 18-21
Første søndag i måneden
Kontakt: Marianne Christensen
Tlf. 6062 0152
Mail: marchri45@hotmail.com

VAPNAGAARD FÆDREGRUPPE
Blishøj 15, kld.  
Alle dage kl. 18.30
Formand: Menderes Acikel
Tlf. 2894 5857
Mail: aci38@helsingor.dk

BYDELSMØDRE i HELSINGØR
Kontakt familie- og frivilligkoordinator 
Majda Hamad tlf. 4023 5769
Mail: mh@boliggaarden.dk

NATURTRÆNING
Torsdage kl. 10-12 ved Seniorcentret
Ole Karlsson 
Tlf. 2635 1445

Rettelser sendes til drift1@boliggaarden.dk



Næste nummer af 
Vapnagaard Nyt 
lander i din post-
kasse i starten af 
december. 

På gensyn!

Brug det nye vapnet.dk
På Vapnagaards hjemmeside  
finder du en masse information 
om dit boligområde – tjek f.eks. 
Kalenderen, læs om beboerdemo
kratiet, find kontaktoplysninger, 
mødereferater og meget mere.

Det sker

Driftkontor og Servicecenter

Driftkontoret har åbent på tlf. 4925 2627 hverdage kl. 8-10 og for person-
ligt fremmøde hverdage kl. 10-12. Har du brug for at møde op, men kan 
du ikke komme i nævnte tidsrum, er du velkommen til at ringe og aftale et 
tidspunkt, der passer dig.

Husk at du kan komme i Servicecentret indtil kl. 15 (fredag kl. 14) selvom 
driftskontoret har lukket. Du kan læse avis, drikke kaffe og benytte en PC.

•	 På forsiden er afsnittet 'Aktuelt 	
	 om driften'. Her kan du kigge, hvis 
 	 du undrer dig over noget, der  
	 foregår udenfor dit vindue, f..eks. 	
	 hvis der bliver fældet træer eller 
	 er sat stillads op ved en blok.

•	 'Beboerdemokratiet' indeholder en 	
	 dropdown-menu, hvor du finder 	
	 referater fra bestyrelses- og  
	 beboermøder samt links til  
	 vedtægter og vejledninger m.m.

•	 'Det sker' er fuld af aktiviteter, 	
	 fællesskaber og andre tilbud, som 	
	 du også kan blive en del af.

Informationsmedarbejderen opdaterer 
hjemmesiden ofte og lægger løbende 
indhold på. Vi er ikke helt i mål, men 
næsten! 

Husk at du kan se på boliggaarden.dk, 
hvis du f.eks. vil kende de forskellige 
regler for dit lejemål. Opdager du fejl på hjemmesiden, må du meget gerne skrive til drift1@boliggaarden.dk


